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1.Portarias

O SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO, no uso das atribui¢des, que lhe
confere o Art® 42, do anexo | do decreto n° 5.351, de 21 de janeiro de 2005, tendo em vista o
disposto na instru¢do normativa SDA n°66, de 27 de novembro de 2006, Art. 3° da lai n® 7.802, de
11 de julho de 1989, no decreto n° 4.074, de 04 de janeiro de 2002, e 0 que consta do processo n°
2103.00168/2006-78, resolve:

1.1- Conceder

N° 307 - 10/10/2013 - CONCEDER ao Servidor JUDAS TADEU FRANCISCO DE
OLIVEIRA, matricula SIAPE n° 16998, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuério,
Licenga Prémio por Assiduidade, nos termos do artigo 87, redacdo original da Lei n® 8.112/90, no
periodo de 10 de outubro de 2013 a 08 de novembro de 2013.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

1.2— Restabelecer

N° 308 - 10/10/2013 - Art. 1° RESTABELECER, o pagamento da pensionista NILZA
FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 019.674.474-11, matricula SIAPE n° 04203445, desta
Superintendéncia Federal de Agricultura, Pecuaria e Abastecimento em Pernambuco, suspenso
por falta de recadastramento.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicacao.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
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1.2— Restabelecer

N° 310 — 14/10/2013 - Art. 1° RESTABELECER, o pagamento da pensionista IRACI SILVA

DA LUZ, CPF: 020.668.024-41, matricula SIAPE n° 4128451, desta Superintendéncia Federal de

Agricultura, Pecuéria e Abastecimento em Pernambuco, suspenso por falta de recadastramento.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicacéo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

N° 311 - 17/10/2013 - Art. 1° RESTABELECER, o pagamento da pensionista ALICE
MARINHO FERREIRA, CPF: 715.501.514-87, matricula SIAPE n° 3488683, desta
Superintendéncia Federal de Agricultura, Pecuéria e Abastecimento em Pernambuco, suspenso
por falta de recadastramento.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicagéo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
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NO
REQUESI-
CAO
028469/13

028344/13

028458/13

028367/13

028368/13

028464/13

028549/13

028553/13

28345/13

027573/13

028556/13

028558/13
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2.VIAGENS - OBJETIVO - SERVICO

NOME

CARLOS AUGUSTO
MARTINS PEREIRA

MARIA CARLA DOS

SANTOS DE
MAGALHAES

RAUL SANTANA

CASTELO BRANCO

FERNANDO PEREIRA

GUINARAES

MARIA MARGARIDA

DA ROCHA

RENILDA MARIA
BARBOSA

DINAMERICO DA

SILVA

ELEONORA DE

FIGUEIREDO NORAES
BRUNO ALYSSON DE

LIMA MARTINS

MARIO DIAS DA
COSTA

DINAMERICO DA

SILVA

ELEONORA DE

FIGUEIREDO NORAES

Niumero 28 de 10 de outubro de 2013

CARGO  SIAPE N°

1348024

1573606

21351

21250

21236

1268838

1573337

1601592

19459

1268838

1573337

LOCAL DE
AFASTAM-
ENTO

PETROLINA/TE
RESINA/PARN
AIBA/PETROLI
NA

GARANHUNS/S
AO BENTO DO
UMA/GARANH
UNS

TERESINA/PET
ROLINA/TERES
INA

REC/BREJO DA
MADRE DE
DEUS/CARUAR
U/RECIFE

REC/BREJO DA
MADRE DE
DEUS/CARUAR
U/RECIFE

RECIFE/PESQU
EIRA/REC

RECIFE/GRAV
ATARECIFE

RECIFE/GRAV
ATARECIFE

GARANHUNS/S
AO BENTO DO

UNA/GARANH

UNS

REC/PETROLIN
A/RECIFE

REC/BARRA
DE
GUABIRABA/R
ECIFE

REC/BARRA
DE
GUABIRABA/R
ECIFE

PERIODO

08/10/2013
10/10/2013

08/10/2013 A
09/10/2013

10/10/2013 A
19/10/2013

03/102013 A
04/102013

03/102013 A
04/102013

08/10/2013 A
09/10/2013

11/10/2013 A
11/10/2013

11/10/2013 A
11/10/2013

08/10/2013 A
09/10/2013

13/10/2013 A
22/10/2013

15/10/2013 A
15/10/2013

15/10/2013 A
15/10/2013
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VALOR R$

R$ 391,64

R$ 231,59

R$ 1.562,82

R$ 173,24

R$ 231,59

R$ 231,59

R$ 71,55

R$ 71,55

R$ 229,81

R$ 1.657,82

R$ 71,55

R$ 71,55
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3.Auxilio Funeral

CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

DATA DE DATA DE PROCESSO
SIAPE | SERVIDOR OBITO PAGAMENTO
121254 ARTUR RUI 04/10/2013 10/10/2013 21036.003026/2013-03
AMARAL DE
CARVALHO
016266 FABIO DA 05/10/2013 18/10/2013 21036.003100/2013-83
ROCHA
CARVALHO

Numero 28 de 10 de outubro de 2013

Pagina 07




BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

4. Licenca

4.1- CONCESSAO DE LICENCA PREMIO POR ASSUIDADE, COM FUNDAMENTO
NO ARTIGO 87 DA LEI 8.112/90 - REDACAO OFICIAL.

NOME DATA DATA FINAL N° DO PROCESSO
SERVIDOR INICIO
JUDAS TADEU 10/10/2013 08/11/2013 21036.002568/2008-
FRANCISCO DE 93
OLIVEIRA
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5-Suprimento de Fundos

NUMERO: 046/2013 - Suprido: CARLOS AUGUSTO MARTINS PEREIRA, matricula
SIAPE n° 01348024 Cargo: Fiscal Federal Agropecuario Natureza de despesa: n° 339030 Valor
R$ 100,00 e 39039 R$ 400,00 no total de R$ 500,00 Objetivo: Atender despesas emergenciais de
pequeno vulto, bem como servigos de terceiros de pessoa juridica, em carater eventual, em
proveito das atividades do SISV-PE. Periodo de aplicagdo: 14.10.13 a 30.11.2013. Data para
prestacdo de contas: 09/12 /2013

NUMERO: 047/2013 — Suprido: MAURILIO ALVES DA SILVA, matricula SIAPE n° 21589
Cargo: Agente Administrativo Natureza de despesa: n° 339030 Valor R$ 1.000,00 e 339039 R$
1.000,00 no total de R$ 2.000,00 Objetivo: Atender despesas emergenciais de pequeno vulto em
proveito da SFA-PE. Periodo de aplicacdo: 18.10.13 a 25.11.2013. Data para prestacdo de contas:
29/11 /2013
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6.Adicional Noturno

CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

RELACAO DE PESSOAL COM DIREITO AO ADICIONAL NOTURNO

REF.: SETEMBRO/2013

VIGILANTES SFA/PE

NOMES N° PLANTOES | HORAS | VALOR | MAT.SIAPE
ANTONIO AUGUSTO
BRITO SAMPAIO 15 105 486,00 21770
CLAUDIO JOSE DA SILVA 15 105 486,00 21793
ENILDO BARBOSA DA
MOTA 15 105 486,00 21802
GILSON DE LIMA
REDIVIVO 15 105 486,00 21833
GILVAN LINS CHAVES
FILHO 15 105 486,00 20737
IVALDO PIRES DE
MENEZES 15 105 486,00 21823

Recife-PE, 16 de outubro de 2013
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7-RetificacOes

1.1 - RETIFICAR a Portaria n° 281, de 18 de setembro de 2013, publicada no Boletim Pessoal
n® 25, de 10 de setembro de 2013, em 18 de setembro de 2013, pagina 08, onde se Ié:
DISPENSAR a partir de 12/09/2013, leia-se: DISPENSAR a partir de 11/09/2013.

1.2 - RETIFICAR a Portaria n° 283, de 20 de setembro de 2013, publicada no Boletim Pessoal
n°® 26, de 20 de setembro de 2013, em 20 de setembro de 2013, pagina 05, onde se 1é: Matricula
SIAPE 1635462 em exercicio no Setor de Materilas e Patrimonio — SMP/SAG/DAD/SFA-PE,
leia-se: Matricula SIAPE 1451909 em exercicio na Divisdo de Apoio Administrativo —
DAD/SFA-PE.
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Atos da Coordenadoria do LANAGRO-PE

A Coordenadora do Laboratério Nacional Agropecuario em Pernambuco — LANAGRO/PE, no
uso de suas atribuicdes legais, de acordo com a portaria 066 de 14 de abril de 2005, resolve:
1.1- Retificar

PORTARIA LANAGRO-PE N.° 093 DE 08/10/2013

| — Retificar Portaria 86/2013

Onde se [é:

EMPRESA BRASIL DE TELECOMUNICACAO - EBC
Leia-se:

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - EBCT

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
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1.2- Desiganr

PORTARIA LANAGRO-PE N.° 094 DE 08/10/2013

I — DESIGNAR a servidora CLAUDIA DE FARIAS CORDEIRO, matricula SIAPE 23790,
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuario, como Responsavel Técnica pelo Laboratorio

de Microbiologia do LANAGRO/PE.

Il — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
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1.2- Desiganr
PORTARIA LANAGRO-PE N.° 095 DE 10/10/2013
I — DESIGNAR a servidora ANA JACQUELINE DA SILVA BASTOS, matricula SIAPE

1835257, ocupante do cargo de Tecnologista, lotada no Laboratério Nacional Agropecuario em
Pernambuco — LANAGRO/PE, como Fiscal do Contrato da empresa abaixo:

Empresa: GIGAVIDA LTDA

Pregdo: 30/2013

Contrato: 58/2013

Processo: 21002.000085/2013-17

Objeto: Manutencdo de Equipamentos Laboratorias

Periodo: Acompanhara a vigéncia do contrato.

Il — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
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1.3- Localizar

PORTARIA LANAGRO-PE N.° 096 DE 16/10/2013

I — Localizar o servidor BRUNO PARENTE LIMA, matricula SIAPE 1573376, ocupante do
cargo de Fiscal Federal Agropecuario, no Laboratorio de Fisico-Quimica de Fertilizantes e
Corretivos do Laboratorio Nacional Agropecuario em Pernambuco-LANAGRO/PE.

Il - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
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